CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO SUL - CREA-RS
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - ÓRGÃO DE FISCALIZAÇÃO DA ENGENHARIA E DA AGRONOMIA

Rua São Luís, 77 – Santana | Porto Alegre (RS) | CEP 90620-170 | Fone: 51 3320.2100
www.crea-rs.org.br

Página 1 de 1

COMISSÃO ELEITORAL REGIONAL DO CREA-RS

(CER-RS)

EDITAL ELEITORAL Nº 09/2020/CER-RS
CARGO: PRESIDENTE DO CREA-RS

CUMPRIMENTO DE ORDEM JUDICIAL

  A Comissão Eleitoral Regional (CER-RS), no uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO,  para os devidos fins,  a CONCESSÃO DE LIMINAR, nos autos do processo

50178191220204040000,  pelo TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 4ª. REGIÃO,  em favor da

Candidata à Presidência do Crea-RS,  Engenheira Ambiental,  NANCI CRISTIANE JOSINA

WALTER,   reconhecendo o direito do registro da sua  candidatura, por entender que a exigência

constante na  alínea “e” do art. 26 do Regulamento Eleitoral (resolução 1114/2019 do Confea), é

ilegal.

Porto Alegre, 22 de junho de 2020.

http://www.crea-rs.org.br/